
 

 

Ai docenti interessati 

Agli stakeholders 

Alle famiglie 

Ai Genitori 

Al personale ATA 

Al Dsga 

Sede/atti/Sito web 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROGETTO CREW CUP E11D20000340001 

CODICE PROGETTO: CREW EDS-00158 

 

 

 

VISTO l’ Avviso pubblico rivolto agli Enti del terzo settore per la presentazione di progetti per il 

contrasto alla povertà educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 

Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia a valere sulle risorse di cui all’art.246 del Decreto -Legge 19 maggio 

2020, n,34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.128 del 19.05.2020, convertito in legge 

17 luglio 2020, n.77, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie generale n.180 del 18.07.2020; 

CONSIDERATO che il Progetto presentato dal capofila APS Piccoli Passi Grandi sogni con sede alla 

via Margherita di Savoia 22 in Torre Annunziata e partner l’Associazione DB IME con sede a Napoli alla 

via Don Bosco, l’Associazione Rimettere le Ali APS con sede a Roma alla via Prenestina,   l’I.C. Leopardi, 

il IV Circolo Didattico N.C. Cesaro, Liceo Statale G. De Chirico, Università Telematica G. Fortunato, 

città di Torre Annunziata , Ufficio Servizi sociali Minori di Napoli è stato oggetto di finanziamento; 

VISTO che il Progetto finanziato presenta il  codice EDS-00158 e si intitola CREW; 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001471 - 27/02/2023 - IV.5 - U



VISTO che il Progetto prevede l’attivazione di diverse azioni e che nello specifico l’I.C. Leopardi dovrà 

gestire una somma pari ad € 45.852,80 per  realizzare le seguenti azioni: 

 AZIONE 2: partecipo con la CREW; 

 AZIONE 4: Sperimentare con la Crew: percorso di potenziamento  scuola ed extrascuola; 

 AZIONE 8: Incubatore di comunità. 

CONSIDERATO che le azioni prevedono l’attivazione dei seguenti i laboratori : 

LABORATORI DI 
PARTECIPAZIONE 

LABORATORI DIDATTICI 
EDUCATIVI 

INCUBATORE DI 
COMUNITA’ 

 

VISTO l’atto di convenzione  tra l’Agenzia per la Coesione Territoriale (di seguito ACT o agenzia) CF 

97828370581 con sede in Roma alla via Sicilia 162/C rappresentata dal Direttore Generale Esposito 

paolo ed il soggetto beneficiario del progetto Don Antonio Carbone, legale  appresentante dell’Ente 

Piccoli Passi Grandi sogni Aps, con sede in Torre Annunziata alla Via Margherita di Savoia 22 che 

rappresenta il partenariato composto da Associazione DB IME con sede a Napoli alla via Don Bosco, 

Associazione Rimettere le Ali APS con sede a Roma alla via Prenestina,   I.C. Leopardi di Torre 

Annunziata,  IV Circolo Didattico N.C. Cesaro di Torre Annunziata , Liceo Statale G. De Chirico di 

Torre Annunziata , Università Telematica G. Fortunato, città di Torre Annunziata , Ufficio Servizi sociali 

Minori di Napoli; 

VISTE le finalità del Progetto che sono quelle di contrastare la vulnerabilità giovanile puntando a: 

 contrasto dell’abbandono e della dispersione scolastica, 

  valorizzazione dei luoghi di apprendimento dentro e fuori la scuola, 

  potenziamento della comunità educante, integrazione ed ampliamento delle reti tra attori dei 

sistemi educativi. 

VISTO il CUP del Progetto E11D20000340001; 

VISTO il codice del Progetto CREW EDS-00158; 

VISTA la durata del Progetto che è di 48 mesi. 

VISTO il target di riferimento che è : alunni dagli 11 ai 14 anni; 

VISTA l’approvazione del Programma annuale 2023 con delibera N. 75 dell’8.02.2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot  1372  del 23.02.2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 49 del 24.11.2022 e del Consiglio d’Istituto n. 81 

dell’8.02.2023di approvazione del Progetto:  

 

Tutto ciò visto  e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA  
 

l’avvio del Progetto CREW che prevede la realizzazione dei seguenti Laboratori: 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001471 - 27/02/2023 - IV.5 - U



AZIONE 2 
PARTECIPO CON LA 
CREW  

AZIONE 4: 
SPERIMENTARE 
CON LA CREW: 
PERCORSO DI 
POTENZIAMENTO  
SCUOLA ED 
EXTRASCUOLA; 
 

AZIONE 8: INCUBATORE DI 
COMUNITÀ. 
 

Azione 2.3 
Laboratori di  Urban game 

Azione 4.1 e 4.2 
Laboratori di 
potenziamento di 
italiano e matematica e 
laboratori di game 
making 

Azione 8.1  
Percorsi di formazione sulle metodologie di 
coinvolgimento dei ragazzi Bes  

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella  d’Urzo 
[documento informatico firmato digitalmente ai 

 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001471 - 27/02/2023 - IV.5 - U


